CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

 (Do Sr. DOUGLAS VIEGAS)

Requer aditamento ao Requerimento nº
49/2024,  para  incluir  convidado  à
Audiência Pública que discutirá o piso
salarial  do  profissional  de  Educação
Física

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  com fundamento no art.  255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao Requerimenro

nº  49/2024,  aprovado  nesta  Comissão,  para  incluir  o  Sr.  Ailton  Mendes,

Presidente  da  Associação  das  Academias  do  Brasil  (ACAD)  no  rol  de

convidados da Audiência Pública que discutirá o piso salarial do profissional de

Educação Física.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a informação de não comparecimento do convidado do

Conselho  Regional  de  Educação  Física,  estamos  substituindo-o  por  um

representante da Associação das Academias do Brasil, contando com o apoio

dos nobres para aprovação deste requerimento de aditamento.

Sala das Comissões,          de julho de 2024.

Douglas Viegas - Deputado Federal (UNIÃO/SP)

Câmara dos Deputados - Anexo III  – 1º andar – Gabinete 476| Brasília/DF - CEP 70160-900
Tel:(61) 3215-1476 – dep.douglasviegas@camara.leg.br

*C
D2

41
02

13
52

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Douglas Viegas
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241021352100

RE
Q

 n
.5

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
07

/2
02

4
10

:2
3:

00
.3

53
 -

CE
SP

O